
 

 

 

 

DECISIONE A CONTRARRE prot. n. 2778 del 27.07.2021_ INTEGRAZIONE 

 

OGGETTO: Integrazione alla decisione a contrarre prot. n. 2778 del 27.07.2021 per 

maggior fabbisogno da parte dell’IRET sez. di Pisa per il servizio di smaltimento di 

rifiuti CER 16.05.06 e di rifiuti contenenti mercurio codice CER 06.04.04  

CIG: ZE03273429 

CUP: B56H18000160002 

 

IL RUOS DI PISA 

 

- VISTA la decisione a contrarre prot 2778 del 27/07/2018 in cui si disponeva L’affidamento 

diretto della fornitura servizio di smaltimento di rifiuti CER 16.05.06 e di rifiuti contenenti 

mercurio codice CER 06.04.04 – nell’ambito dei progetti: LIFE ZEOWINE DTA.AD005.207 e ENI 

SALT DTA.AD005.215, per le attività di ricerca dell’Istituto IRET sez. di Pisa, ai sensi dell’art. 1, 

comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito nella L. 120/2020, come da ultimo 

modificato dall’art 51 del D.L. 31/05/2021 n. 77,  in deroga all’art. 36 comma 2 lettera a) del 

D. Lgs. 50/2016 all’operatore economico ECOTETI S.R.L. UNIPERSONALE  con sede legale: 

LOCALITA' INGEGNERE S N C ROCCASTRADA GR 58036 frazione di Sticciano  -  C.F./P.IVA 

01479740530 per l’importo di € 4775,00 oltre IVA determinato sulla base delle quantità 

preventivate di rifiuti da conferire alla discarica da verificare a consuntivo; 

- VISTO che si è provveduto ad impegnare l’importo di € 5825,50 sui fondi dei progetti LIFE 

ZEOWINE DTA.AD005.207 e ENI SALT DTA.AD005.215, allocati ai GAE P0000027 - P0000029, 

voce del piano 13094 “Rimozione e smaltimento di rifiuti tossico-nocivi e di altri materiali” 

con gli impegni n. 9170000444/2019 per € 92,41 e n. 9170000445/2020 per € 5733,09 

- VISTO che sulla base dei formulari compilati e timbrati dal responsabile della sicurezza, 

dalla Ditta Ecoteti e dalla discarica è emerso un quantitativo di rifiuti superiore a quello 

inizialmente preventivato che ha comportato un costo totale di € 8403,00 + IVA  

- VISTA la necessità di impegnare ulteriori € 4426,16 a copertura della maggiore spesa 

preventivata; 

DISPONE 



 

 

 

1. L’aumento dell’impegno di spesa n. 9170000444/2019 per un importo ulteriore di € 4426,16 

sui fondi del progetto ENI SALT DTA.AD005.215, allocati ai GAE P0000027, voce del piano 

13094 “Rimozione e smaltimento di rifiuti tossico-nocivi e di altri materiali” totale impegno € 

4518,57; 

2. La pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 

37 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29 del Codice. 

 

                                                                                                         Il Responsabile UOS 

    Dr. Roberto Pini 

 

 


		2021-09-14T18:44:36+0200
	Pini Roberto




